
 

 

UCHWAŁA NR LVI/365/2023 

RADY GMINY GRODZICZNO 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego 

na obszarze gminy Grodziczno w 2024  roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, zmiany: poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku 

rolnym (Dz. U. z 2020 r.  poz. 333), Rada Gminy Grodziczno uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ogłoszoną w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 

będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (Monitor Polski z dnia 20 października 

2023 r. poz. 1129), przyjmowaną jako podstawę obliczania podatku rolnego w 2024 roku na terenie gminy 

Grodziczno z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty  82,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała  podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i obowiązuje od 1 stycznia 2024 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Daniel Osicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 27 listopada 2023 r.

Poz. 5741



 

Uzasadnienie 

Podatek rolny stanowi jedną z danin publicznych, dla której normatywną podstawę 

stanowią przepisy  o podatku rolnym.  

Artykuł 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym wskazuje, że  rady gminy są uprawnione do obniżania  średniej 

ceny skupu żyta ogłoszonej w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Natomiast 

art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawie podatków i opłat, w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą  do ustalenia podatku rolnego na 

podatkowy 2024 została ogłoszona w Monitorze Polskim z 2024 r. poz.1129. 

Cena skupu żyta ogłoszona Komunikatem Prezesa GUS  z dnia 19 października 2023 r.  w stosunku do 

2022 roku wzrosła około 21 %, tj. z 74,05 zł za 1 q do 89,63 zł za 1q. 

Stosownie do ustawowego obowiązku wynikającego z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach 

rolniczych,  projekt uchwały został przesłany do zaopiniowania przez Warmińsko-Mazurską Rolniczą 

w Olsztynie. 

Mając na uwadze powyższe oraz trudną  sytuację w gałęzi rolnictwa postanowiono zaproponować obniżenie 

ceny skup  żyta na poziomie około 10 %. 

Natomiast zaplanowany wzrost ma na celu zwiększenie dochodów  budżetu gminy w celu realizacji zadań 

bieżących.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5741


		2023-11-27T13:05:29+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




